Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            БОЕРЫК

от________2023                            г. Казань                                     №_________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2020 № 188 «Об утверждении Программы развития нефтегазохимического комплекса Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы и перспективу до 2034 года»
[bookmark: _GoBack]

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета министров Республики Татарстан «Об утверждении Программы развития нефтегазохимического комплекса Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы и перспективу до 2034 года» от 14.03.2020 № 188 следующие изменения:
 в пункте 2 постановления слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;
в пункте 3 «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти».

в Программе развития нефтегазохимического комплекса Республики Татарстан на 2020 – 2024 годы и перспективу до 2034 года, утвержденную Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2020 № 188 «Об утверждении Программы развития нефтегазохимического комплекса Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы и перспективу до 2034 года»:
 раздел 4 изложить в следующей редакции:
в абзаце шестом подраздела «Определение и закрепление на республиканском уровне приоритетных направлений развития химии и нефтехимии в Республике Татарстан» слова «территорий опережающего социально - экономического развития (далее - ТОСЭР)» заменить словами «территорий опережающего развития (далее - ТОР)»;
в абзаце третьем подраздела «Создание опытных полигонов для апробации (тестирования) инновационных резиновых и пластмассовых изделий, химической продукции в Республике Татарстан» слова «создание опытных полигонов возможно на территориях ОЭЗ, ТОСЭР» заменить словами «создание опытных полигонов возможно на территориях ОЭЗ, ТОР»;
в абзаце первом подраздела «Популяризации Республики Татарстан как точки приложения усилий для карьерного роста и инвестиций в области химии и нефтехимии» слова «в режиме ОЭЗ или ТОСЭР» заменить словами в «режиме
ОЭЗ или ТОР».

Премьер-министр
Республики Татарстан								 А.В. Песошин